
Projekt 
 
z dnia  13 marca 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 10 marca 2026 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2027, za rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 4¹ ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) 

Rada Miasta Wisła uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2027 za rok 2025, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik do uchwały Nr 
Rady Miasta Wisła 

z dnia 26 marca 2026 r. 
 
 

 

SPRAWOZDANIE 

z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

za rok 2025 

 

 

I. Wprowadzenie 

Zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii były realizowane na terenie Gminy Wisła w 2025 
roku poprzez odpowiednie kształtowanie lokalnej polityki społecznej w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2024–2027. 

Program realizowany był w sposób ciągły, jako kontynuacja działań podejmowanych w latach 
poprzednich, z uwzględnieniem aktualnych potrzeb społecznych, wyników diagnozy problemów 
uzależnień oraz danych instytucjonalnych. 

 

II. Realizacja Programu w odniesieniu do wskaźników 

WSKAŹNIK I – Dane diagnostyczne i zjawiska problemowe 

Działania podejmowane w 2025 roku były zgodne z wnioskami wynikającymi z diagnozy 
problemów uzależnień na terenie miasta Wisła. Analizie poddano w szczególności zjawiska 
związane z: 

• spożywaniem alkoholu, 
• używaniem substancji psychoaktywnych, 
• uzależnieniami behawioralnymi, 
• przemocą domową i rówieśniczą. 

Dane jakościowe i ilościowe pozyskiwane były m.in. z referatów Urzędu Miasta Wisła, instytucji 
pomocowych, placówek oświatowych, MOPS, Policji oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

Załącznik do uchwały  nr  ....................

Rady Miasta Wisła

z dnia 10 marca 2026 r.
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WSKAŹNIK II – Liczba wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

Jednym z podstawowych wskaźników obrazujących skalę problemów alkoholowych na terenie 
gminy jest liczba wniosków kierowanych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych o objęcie leczeniem odwykowym. 

 

Tabela 1. Liczba wniosków do GKRPA w latach 2022–2025 

rok 2022 2023 2024 2025 

liczba wniosków 25 17 25 25 

Źródło: opracowanie własne GKRPA Wisła 

W 2025 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpoczęła 
postępowanie wobec 25 osób, co w porównaniu do roku 2024 oznacza utrzymanie się liczby 
wniosków na tym samym poziomie. 

Struktura wpływu wniosków: 

• członkowie rodzin – 5 
• pracownicy MOPS – 7 
• Policja – 13 
• inne instytucje – 0 

Analiza danych z lat 2022–2025 wskazuje jednak na wyraźne wahania w liczbie składanych 
wniosków – po spadku w 2023 roku (17 wniosków) nastąpił ponowny wzrost w latach 2024–
2025 (25 wniosków rocznie). Oznacza to powrót do poziomu z roku 2022 (25 wniosków). 

W kontekście rosnącej liczby osób umieszczanych w Izbie Wytrzeźwień w 2024 i 2025 roku, 
utrzymująca się wysoka liczba wniosków do GKRPA może świadczyć o narastaniu problemów 
alkoholowych w środowisku lokalnym oraz o zwiększonej liczbie sytuacji wymagających 
formalnej interwencji. 

Na szczególną uwagę zasługuje struktura wpływu wniosków w 2025 roku. Największą grupę 
stanowiły wnioski kierowane przez Policję (13), co wskazuje na silny związek problemu 
alkoholowego z interwencjami porządkowymi i sytuacjami kryzysowymi. Istotny udział miały 
również wnioski składane przez pracowników MOPS (7), co potwierdza powiązanie problemu 
uzależnienia z trudną sytuacją socjalną rodzin. Mniejszy, lecz znaczący udział stanowili 
członkowie rodzin (5), co świadczy o rosnącej świadomości bliskich oraz gotowości                      
do podejmowania działań interwencyjnych.  
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Powyższe dane wskazują na konieczność dalszego wzmacniania działań w zakresie wczesnej 
identyfikacji problemu, motywowania do leczenia oraz ścisłej współpracy pomiędzy Policją, 
MOPS i GKRPA. 

WSKAŹNIK III - Wnioski do sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego 

Tabela 2. Liczba wniosków do Sądu Rejonowego w Cieszynie w latach 2022–2025 

rok 2022 2023 2024 2025 

liczba wniosków 22 12 16 20 

Źródło: opracowanie własne GKRPA Wisła 

W 2025 roku do Sądu Rejonowego w Cieszynie skierowano 20 wniosków o zobowiązanie                 
do leczenia odwykowego, co oznacza wzrost w porównaniu do roku 2024 (16 wniosków)                
oraz wyraźny wzrost w stosunku do roku 2023 (12 wniosków). 

Analiza danych z lat 2022–2025 wskazuje, że po znacznym spadku liczby wniosków sądowych 
w 2023 roku, w kolejnych latach następuje systematyczny wzrost liczby spraw kierowanych           
na drogę postępowania sądowego. Może to świadczyć o nasileniu przypadków wymagających 
zastosowania przymusowego leczenia odwykowego, a tym samym o pogłębianiu się problemu 
uzależnienia w części mieszkańców gminy. 

W zestawieniu z rosnącą liczbą osób umieszczanych w Izbie Wytrzeźwień w 2025 roku dane              
te potwierdzają, że problem nadużywania alkoholu przybiera charakter bardziej utrwalony                
i w większym stopniu wymaga stosowania środków formalno-prawnych. 

Wzrost liczby wniosków sądowych wskazuje również na determinację Komisji w zakresie 
egzekwowania obowiązku leczenia wobec osób uchylających się od podjęcia terapii 
dobrowolnej. Jednocześnie potwierdza to zasadność dalszego prowadzenia działań 
motywujących do leczenia na wczesnym etapie, zanim konieczne stanie się uruchomienie 
procedury sądowej. 

 

WSKAŹNIK IV - Izba Wytrzeźwień 

Z danych przekazanych przez Izbę Wytrzeźwień w Bielsku-Białej wynika, że w 2025 roku 
umieszczono 90 osób z terenu Gminy Wisła. 

Tabela 3. Liczba osób umieszczonych w Izbie Wytrzeźwień w latach 2022–2025 

rok 2022 2023 2024 2025 

liczba osób  82 69 81 90 

Źródło: opracowanie własne GKRPA Wisła 

W tym, w roku 2025: 
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• mężczyźni – 79 
• kobiety – 11 

Analiza danych dotyczących liczby osób umieszczonych w Izbie Wytrzeźwień w Bielsku-Białej 
w latach 2022–2025 wskazuje na utrzymującą się tendencję wzrostową problemu alkoholowego 
na terenie Gminy Wisła. 

W 2022 roku w Izbie Wytrzeźwień umieszczono 82 osoby, natomiast w roku 2023 nastąpił 
przejściowy spadek tej liczby do 69 osób. Kolejne lata przyniosły jednak ponowny i wyraźny 
wzrost – w 2024 roku liczba ta wzrosła do 81 osób, a w 2025 roku osiągnęła najwyższy poziom 
w analizowanym okresie, tj. 90 osób. 

Dane te potwierdzają, że pomimo krótkotrwałego spadku w 2023 roku, ogólny trend w latach 
2022–2025 ma charakter rosnący. Wzrost liczby osób umieszczanych w Izbie Wytrzeźwień może 
świadczyć o nasilaniu się zjawiska nadużywania alkoholu, zwiększonej liczbie interwencji 
związanych z nietrzeźwością oraz pogłębianiu się problemów alkoholowych w środowisku 
lokalnym. 

Na szczególną uwagę zasługuje struktura osób umieszczonych w Izbie Wytrzeźwień w 2025 
roku, w której dominowali mężczyźni (79 osób), jednak odnotowano również przypadki 
dotyczące kobiet (11 osób). Zjawisko to potwierdza, że problem alkoholowy dotyczy obu płci i 
wymaga dalszych, systemowych działań profilaktycznych, terapeutycznych i interwencyjnych. 

Powyższe dane jednoznacznie wskazują na potrzebę kontynuacji oraz intensyfikacji działań 
podejmowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w szczególności w zakresie wczesnej 
interwencji, wsparcia osób uzależnionych oraz pracy z rodzinami dotkniętymi problemem 
alkoholowym. 

 

WSKAŹNIK V - Pomoc psychologiczna i wsparcie rodzin 

W 2025 roku funkcjonował Zespół Informacyjno-Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów 
Rodziny, w ramach którego zatrudniona była psycholog realizująca zadania z zakresu wsparcia 
psychologicznego i profilaktyki. 

 

W roku sprawozdawczym: 

pomocą objęto 94 rodzin, 

co stanowiło 259 osób w rodzinach, 

w tym dzieci i młodzież – 220 
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Zakres udzielanego wsparcia obejmował w szczególności poradnictwo psychologiczne, pomoc  
w sytuacjach kryzysów emocjonalnych, wsparcie rodzin z problemem uzależnień, udział w 
procedurze „Niebieskie Karty”, a także pracę indywidualną i grupową z dziećmi oraz młodzieżą 
na terenie placówek oświatowych. 

Psycholog realizowała swoje obowiązki na terenie szkół podstawowych i przedszkoli Gminy 
Wisła, w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Wiśle, a także – w uzasadnionych 
przypadkach – w środowisku zamieszkania rodzin, gdy osoby wymagające wsparcia nie były 
mobilne. 

 

W ramach udzielanego poradnictwa, do psycholożki zgłosiły się i objęte wsparciem zostały 
osoby m. in.: uzależnione od alkoholu i po terapii uzależnień, z trudnościami funkcjonowania 
emocjonalnego i społecznego, z zaburzeniami nastroju i snu, w kryzysie małżeńskim                       
i okołorozwodowym, po próbie samobójczej bądź próbie samobójczej bliskiej osoby, z depresją, 
z chorobami i uszkodzeniami ośrodkowego układu nerwowego. Z poradnictwa korzystali 
również rodzice, wzmacniając swoje kompetencje wychowawcze. Psycholog brała też udział w 
spotkaniach w ramach procedury Niebieskiej Karty. Na terenie szkół psycholog pracowała                
z uczniami indywidualnie i grupowo. Realizowała zalecenia Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej (czyli np. praca z dziećmi ze spektrum autyzmu, niedostosowaniem społecznym, 
niepełnosprawnością psychoruchową), wspierała uczniów na okoliczność nagłych kryzysów i 
wydarzeń szkolnych, prowadziła zajęcia integracyjne, profilaktyczne, prozdrowotne, kreatywne. 
Wsparcie psychologiczne otrzymywali też nauczyciele stosownie do ich potrzeb, np. 
postępowanie z uczniem z zaburzeniami opozycyjno- buntowniczymi, asertywność, opinia o 
uczniu dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej/sądu, motywacja w pracy. W kontakcie 
indywidualnym uczniowie lub ich rodzice zgłaszali: konflikty rówieśnicze, problemy w 
kontakcie z nauczycielami, hejt na internetowych grupach klasowych, wykluczenie społeczne, 
przemoc rówieśniczą, uzależnienia, zaburzenia lękowe, depresje, samookaleczenia, fobie 
szkolną, zaburzenia jedzenia, trudności w funkcjonowaniu emocjonalnym i społecznym, 
zaburzenia nastroju i snu, myśli samobójcze. Obecnie palącą potrzebą jest edukacja rodziców nt. 
współczesnych zagrożeń, zaburzeń dzieci i młodzieży oraz szkodliwości wpływu elektroniki na 
mózg dziecka. Realizowane były również warsztaty psychoedukacyjne i prozdrowotne w ramach 
działania Klubu Seniora w obszarze przeciwdziałania depresji i dbania o dobrostan w nurcie 
podejścia holistycznego. 

 

III. Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna 

1. Działania profilaktyczne w szkołach 

Tabela 4. Zajęcia profilaktyczne realizowane w 2025 roku 

Zadanie Rodzaj spotkań/ zajęć/ warsztatów Ilość 
działań 

Liczba 
uczestników  

Koszt zł. Przedmiot 
realizujący  
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A 

1. Przeprowadzenie profilaktycznych zajęć 
warsztatowych z zakresu profilaktyki 
uzależnień behawioralnych dla uczniów Liceum 
Ogólnokształcącego w Wiśle 

2. Warsztaty w zakresie wsparcia rówieśniczego 
w sytuacjach trudnych  dla uczniów Liceum 
Ogólnokształcącego w Wiśle 

3. Spotkanie profilaktyczne „Współczesne 
zagadnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży” 

3 

 

1 

 

1 

98 

 

75 

 

150 

 

1800 

 

1000 

 

1000 

AL-KOAL-
PROF Waldemar 
Saltarius 

 

Tomasz Bilicki 
Sp. z o.o. 

Anna Maria 
Wesołowska 

Przeprowadzenie profilaktycznych zajęć 
warsztatowych z zakresu profilaktyki 
uzależnień behawioralnych dla uczniów: 

- SP-1  

- SP-2 

- SP-3  

- SP-4 

- SP-5 

- Hejt i inne rodzaje cyberprzemocy 
- Od niewiedzy do świadomego wyboru 
- Od wolności słowa do mowy nienawiści 

3 

1 

2 

2 

2 

100 

18 

33 

125 

40 

 

 

 

6000 AL-KOAL-
PROF Waldemar 
Saltarius 

 

Przeprowadzenie dwóch spektakli z zakresu 
profilaktyki uzależnień w ramach  Programu 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii  
w których wzięły udział klasy IV- VIII ze szkół 
podstawowych. 
- My dzieci z dworca ZOO 
- Talenty czyli mieć czy być 

 

 

 
2 
2 

 

 

 
349 
192 

 

 

7000 

Teatr 
profilaktyczny 

ALERT 

Dofinansowanie do przejazdu uczniów na 
Zieloną Szkołę do Jastrzębiej Góry - ZSP nr 1 
Klasa 3 

1 17 
2500 Firma zewnętrzna 

transport 

Dofinansowanie transportu dla uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 2 (Olimpiada Kreatywności) 1 10 

20000 Firma zewnętrzna 
transport 

Spotkanie profilaktyczne dla rodziców SP-2 
1 80 

950 Genesis Centrum 
Edukacyjne Sp. z 

o.o. 

Warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas 1-4 
ZSP nr 2 1 55 

4500 Genesis Centrum 
Edukacyjne Sp. z 

o.o. 

 

B 

Warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas 1-8 
SP-2 

Bajki terapeutyczne dla najmłodszych o 
emocjach-  kl. 1-2 

Moc dobrych nawyków – kl.3-4 

1 

1 

1 

1 

25 

18 

23 

15 

 

 

 

 

2700 

Genesis Centrum 
Edukacyjne Sp. z 

o.o. 
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By nienawidzić w sieci – 5-6 

Klikam, myślę, sprawdzam-o fake newsach i 
manipulacji- kl.7-8 

Wstępy na basen- Projekt aktywna Szkoła-raz, 
dwa, trzy „Pływasz ty- pływam ja” 
 - SP-1 
- SP-2 
- ZSP-1 
- ZSP-2 

20 
20 
40 
40 

78 

 

 

18558,67 

Bodeko Hotele 

Start-Ośrodek 
Przygotowań 

Paraolimpijskich 

Zajęcia pozalekcyjne w celu zagospodarowania 
czasu wolnego dzieci i młodzieży  - SP1  

Młodzi siatkarze Wybieramy siatkówkę 

45 godzin 38 2 907,26 Zajęcia 
prowadzone 
przez nauczycieli 

Zajęcia pozalekcyjne w celu zagospodarowania 
czasu wolnego dzieci i młodzieży –SP2 
Chórek szkolny 
Matematyka „Myślę, więc jestem” 
Spotkania ze sztuką 

29 godzin 29 

 

1 924,76 

 

Zajęcia 
prowadzone 

przez nauczycieli 

Zajęcia pozalekcyjne w celu zagospodarowania 
czasu wolnego dzieci i młodzieży – SP5 
Zajęcia rytmiczno-taneczne 
Zwiedzaj świat na dwóch kółkach – jak jeździć 
bezpiecznie i odpowiedzialnie 
Z językiem polskim za pan brat 
Geografia na wesoło 
Gry i zabawy zespołowe 
Thinking in English 

85 godzin 89 5 647,01 Zajęcia 
prowadzone 

przez nauczycieli 

Zajęcia pozalekcyjne w celu zagospodarowania 
czasu wolnego dzieci i młodzieży – ZSP1 
Matematyka bez tajemnic 
English fun lab 
Creative English club 

Stop agresji  – start uważności! Jak zatrzymać 
się i wybrać spokój 

48 godzin 48 3 409,75 Zajęcia 
prowadzone 

przez nauczycieli 

Zajęcia wakacyjne – SP2 
Przygoda z instrumentami i dźwiękami Beskidu 
Śląskiego 
Kreatywnie i aktywnie 

24 godziny 40 4 465,00 Zajęcia 
prowadzone 

przez nauczycieli 

Zajęcia wakacyjne –ZSP2 
Skok w wakacje 

46 godzin 20 10 590,00 Zajęcia 
prowadzone 

przez nauczycieli 

Zajęcia wakacyjne – SP5 
Ahoj, Przygodo! Aktywne wakacje 

50 godzin 

 

58 

 

5 365,54 Zajęcia 
prowadzone 

przez nauczycieli 

C 

Przedłużenie pracy świetlic szkolnych  27,5 godzin 
tygodniowo 

140 159 218,60 Zajęcia 
prowadzone 

przez nauczycieli 

Źródło: opracowanie własne MZEAS Wisła 

W 2025 roku w szkołach i placówkach oświatowych Gminy Wisła zrealizowano szeroki zakres 
działań profilaktycznych, edukacyjnych i opiekuńczo-wychowawczych, finansowanych                  
w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. 
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Działania obejmowały zarówno specjalistyczne warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień 
behawioralnych, przeciwdziałania cyberprzemocy, bezpieczeństwa w sieci oraz rozwijania 
kompetencji społecznych, jak i spektakle profilaktyczne, spotkania dla rodziców oraz zajęcia 
terapeutyczne dla najmłodszych. W realizację programów zaangażowane były wyspecjalizowane 
podmioty zewnętrzne oraz kadra pedagogiczna szkół. 

Istotnym elementem systemu profilaktyki było także organizowanie zajęć pozalekcyjnych                  
i wakacyjnych, których celem było konstruktywne zagospodarowanie czasu wolnego dzieci                 
i młodzieży, wzmacnianie kompetencji społecznych, rozwijanie zainteresowań oraz ograniczanie 
czynników ryzyka związanych z zachowaniami problemowymi. Zajęcia obejmowały                   
m.in. aktywność sportową, artystyczną, językową oraz edukacyjną. 

Znaczące środki przeznaczono również na przedłużenie pracy świetlic szkolnych, co umożliwiło 
objęcie opieką dużej grupy uczniów wymagających wsparcia w godzinach popołudniowych. 
Działanie to stanowi ważny element profilaktyki środowiskowej, ograniczający ryzyko zachowań 
niepożądanych poprzez zapewnienie dzieciom bezpiecznego miejsca pobytu oraz stałej opieki 
wychowawczej. 

Zakres zrealizowanych działań oraz liczba uczestników wskazują na kompleksowy i systemowy 
charakter podejmowanych inicjatyw profilaktycznych, obejmujących zarówno profilaktykę 
uniwersalną (skierowaną do ogółu uczniów), jak i działania wzmacniające czynniki chroniące            
w środowisku szkolnym i rodzinnym. 

Realizacja powyższych zadań stanowi istotny element przeciwdziałania problemom uzależnień 
oraz wspierania prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży na terenie Gminy Wisła. 

2. Zajęcia sportowe, rekreacyjne i integracyjne 

Tabela 5. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii realizowanych przez Referat Promocji, Turystyki, Kultury i 
Sportu 

L.p. Działania Liczba 
uczestników Odbiorcy Koszt 

1.  5. Bieg Narciarski o Puchar Wisły 160 dzieci i 
dorośli 20540,43 

2.  Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Wisły  80 dorośli 3954,99 

3.  Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Wisły  30 dzieci 1700,00 

4.  VI Bieg Śladami Wiślańskiego Niedźwiadka 240 dzieci 1420,00 

5.  Finał Wiślańskiej Spartakiady Dolin 100 dzieci i 
dorośli 3200,63 

6.  Organizacja turnieju koszykówki 3 x 3 200 dzieci i 
dzieci 42000,00 

7.  Wyjazdowe zgrupowanie drużyny koszykarskiej i udział w 
ćwierćfinałach Mistrzostw Polski 20 dzieci 5000,00 

8.  Piłkarski Turniej Dolin 80 dorośli 3574,94 

9.  Zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci – Motoryka Smyka 2.021 osobo-zajęć 
dzieci 37767,50 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B327A79-4C2E-4A19-B373-24CAA40B4E13. Projekt Strona 8



10.  Nauka jazdy na łyżwach 108  osobo-zajęć 
dzieci 6315,00 

11.  Mistrzostwa Wisły w badmintonie Wiślańska Lotka 30 dorośli 4000,00 

12.  Wiślańskie Szusy 60 dorośli 2235,00 

13.  Turniej siatkówki plażowej 40 dorośli 700,00 

14.  Odblaskowe klipsy magnetyczne 1000  szt. 3923,70 

15.  
Pozostałe działania informacyjno-edukacyjnych i 
intergracyjno-rekreacyjne w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii 

  7766,50 

Źródło: opracowanie własne PTKiS Wisła 

 

Tabela 6. Rozwój lub poprawa bazy do realizacji zadań związanych z kierowaną do mieszkańców Gminy Wisła 
ofertą zajęć w zakresie sportu, edukacji, integracji i rekreacji realizowanych przez MZEAS, RGŚ i PTKiS 

L.p. Działania Koszt 
1.  Modernizacja placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2 

 
87 987,00 

2.  Przeglądy placów zabaw – Szkoły Podstawowe i Przedszkola 
 

 
1 000,00 

 

3.  Przegląd stanu technicznego wiat odpoczynkowo-rowerowych  oraz stołów do 
tenisa zewnętrznych do tenisa stołowego na terenie Wisły 500,00 

4.  Wymiana siatek na boisku na Nowej Osadzie 620,18 

5.  Modernizacja boisk”, w ramach którego wybudowana została trybuna na boisku na 
Jonidle 489 545,38 

 

Uzupełnieniem działań profilaktycznych były przedsięwzięcia o charakterze infrastrukturalnym, 
w tym przeglądy placów zabaw oraz modernizacja przestrzeni rekreacyjnych, które wpływają  na 
poprawę bezpieczeństwa i jakości spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież.  

 

IV. Finansowanie Programu 

Na realizację Programu w 2025 roku zaplanowano środki finansowe w wysokości 
3 491 559,33zł, z czego wydatkowano 1 321 019,66zł. 

Tabela 7. Wykonanie finansowe w 2025 roku 

Lp. Opis zadania Wykonanie 
1. prowadzenie zespołu informacyjno-konsultacyjnego ds. Rozwiązywania Problemów Rodziny - MOPS 67 830,62 
2. działalność Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - MOPS 22 000,00 
3. Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu, wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych (dotacja) MOPS/OR/USC 

41 197,02 

4. dofinansowanie szkolnych programów profilaktycznych w części dotyczącej zagospodarowania czasu 
wolnego dzieci i młodzieży poprzez przedłużenie pracy świetlic szkolnych oraz organizację zajęć 
pozalekcyjnych, w tym organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych, realizacja programów 
profilaktycznych w szkołach podstawowych i gimnazjum - MZEAS 

555 092,11 
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5. tworzenie oraz rozwój bazy do realizacji działań informacyjnych, edukacyjnych, integracyjno-
rekreacyjnych, sportowych oraz miejsc aktywnego spędzania czasu wolnego -RGiŚ 

489 545,38 

6. Tworzenie dodatkowych form spędzania wolnego czasu, prowadzenie działalności informacyjnej i 
edukacyjnej – integracja i rekreacja dla młodzieży oraz dla rodziców - PTKS 

145 354,53 

9. interwencja w związku z naruszeniem zakazów określonych w art.131 i 15 ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości – GKRPA/MOPS 

0,00 

 RAZEM 1.321.019,66 
 

V. Podsumowanie  

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku potwierdza zasadność kontynuacji podejmowanych 
działań oraz potrzebę dalszego wzmacniania systemu wsparcia dla mieszkańców Gminy Wisła. 
Zrealizowane zadania przyczyniły się do zwiększenia dostępności działań profilaktycznych, 
edukacyjnych oraz pomocowych skierowanych do dzieci, młodzieży oraz rodzin znajdujących się 
w sytuacjach kryzysowych. 

Na realizację Programu w 2025 roku zaplanowano środki finansowe w wysokości 3 491 559,33 
zł, z czego wydatkowano 1 321 019,66 zł. Największa część środków została przeznaczona                 
na działania profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży, w tym realizację szkolnych 
programów profilaktycznych oraz organizację zajęć pozalekcyjnych i sportowych. Istotnym 
obszarem wsparcia było również tworzenie i rozwój przestrzeni oraz inicjatyw umożliwiających 
aktywne i bezpieczne spędzanie czasu wolnego przez mieszkańców gminy. 

Ważnym elementem dalszego rozwoju lokalnego systemu przeciwdziałania uzależnieniom jest 
podnoszenie kompetencji osób zaangażowanych w realizację Programu, w szczególności 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracowników 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, a także przedstawicieli oświaty oraz innych instytucji 
pracujących z rodzinami. Podnoszenie kompetencji specjalistów stanowi jeden z elementów 
rekomendowanych m.in. przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. W związku   
z tym zasadne jest wspieranie udziału tych osób w szkoleniach specjalistycznych, konferencjach 
oraz innych formach doskonalenia zawodowego, finansowanych w ramach środków Programu. 

Podejmowane działania przyczyniają się do zwiększenia skuteczności interwencji, poprawy 
jakości pracy z osobami zagrożonymi uzależnieniami oraz wzmacniania współpracy 
międzyinstytucjonalnej na terenie Gminy Wisła. Dalsza realizacja Programu powinna 
koncentrować się zarówno na utrzymaniu dotychczasowych działań profilaktycznych,                 
jak i na systematycznym rozwijaniu kompetencji osób pracujących z dziećmi, młodzieżą                  
i rodzinami. 
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